
UCHWAŁA NR XVI/15/2016
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK

z dnia 29 lutego 2016 r.

w sprawie dodatkowych oznaczeń taksówek

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015r. poz.1045, poz.1515,poz.1890)  w związku z   art. 15 ust.7 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo 
przewozowe ( Dz. U. z 2015r. poz.915),

uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się obowiązek stosowania w odniesieniu do taksówek, wykonujących przewozy na 
podstawie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką 
dodatkowych oznaczeń.

§ 2. Numer boczny taksówki jest nadawany na podstawie wniosku przedsiębiorcy spełniającego wymagania 
ustawowe w sprawie udzielenia licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie 
przewozu osób taksówką.

§ 3. 1. Oznakowanie, zawierające herb miasta, napis „WŁOCŁAWEK” i numer boczny taksówki, 
zamieszczone w sposób trwały i widoczny po dwóch stronach pojazdu winno być rozmieszczone centralnie na 
przednich lewych i prawych drzwiach taksówki. 2 W odniesieniu do przedsiębiorców, zrzeszonych w 
organizacji taksówkowej dopuszcza się dodatkowe oznakowanie drzwi taksówki numerem telefonu lub 
emblematem organizacji. Oznakowanie to nie może zasłaniać właściwego oznakowania pojazdu z numerem 
bocznym.

3. Wzór oznakowania taksówki stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. Naklejka wykonana z foli samoprzylepnej zawierająca informacje o obowiązującej opłacie dziennej 
za 1km na taryfie 1 i o opłacie początkowej stosowanych przez przedsiębiorcę, naklejana jest od zewnątrz 
pojazdu, w lewym górnym rogu opuszczanej szyby tylnych prawych drzwi.

2. Naklejka winna być wykonana na podłożu nieprzepuszczającym światła, tak aby umieszczone na niej 
informacje były czytelne od zewnątrz pojazdu.

3. Wzór naklejki o której mowa w ust.1 stanowi załącznik  Nr 2 do uchwały.

§ 5. 1. Naklejka wykonana z foli samoprzylepnej zawierająca informacje o obowiązujących opłatach 
stosowanych przez przedsiębiorcę za przewozy osób taksówką winna być uwidoczniona od wewnątrz pojazdu 
na szybie, tylnych prawych drzwi.

2. Naklejka winna być wykonana na podłożu nieprzepuszczającym światła, tak aby umieszczone na nim 
informacje były czytelne od wewnątrz pojazdu.

3. Wzór naklejki o której mowa w ust.1 stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 9 marca 2016 r.

Poz. 840



4. Informacja o opłatach za przewozy taksówką może zawierać dodatkowo inne wartości  opłat 
wprowadzone przez przedsiębiorcę na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów.

5. Dopuszcza się dodatkowo umieszczenie informacji o opłatach za przewozy taksówką w innym 
zwyczajowo przyjętym miejscu, pod warunkiem że sposób umieszczenia  nie spowoduje naruszenia 
obowiązujących przepisów prawa w zakresie ruchu drogowego oraz warunków dopuszczenia pojazdu do ruchu 
drogowego.

§ 6. 1. W razie zaprzestania prowadzenia działalności polegającej na transporcie drogowym w zakresie 
przewozu osób taksówką wymagane oznaczenia pojazdu powinny być usunięte.

2. W przypadku zawieszenia wykonywania działalności, o której mowa w ust. 1, dodatkowe światło z 
napisem „TAXI” umieszczone na dachu taksówki powinno być zasłonięte, a dodatkowe oznaczenie taksówki 
(zawierające herb miasta, napis „WŁOCŁAWEK” i numer boczny) zaklejone.

§ 7. Przedsiębiorcy wykonujący transport drogowy w zakresie przewozu osób taksówką w dniu wejścia w 
życie niniejszej uchwały, dostosowują oznaczenia pojazdu do wymogów określonych w niniejszej uchwale, nie 
później niż w okresie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Włocławek.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Chmielewski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 840_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/15/2016

Rady Miasta Włocławek

z dnia 29 lutego 2016 r.

Wzór oznakowania taksówki

Wymiary naklejki: wysokość 234 mm, szerokość 270 mm.

Naklejka w formie trójkąta z zaokrąglonymi rogami przedstawia na czerwonym tle: numer boczny 
taksówki przyznany przedsiębiorcy wraz z wydaną licencją na wykonywanie transportu drogowego 
taksówką, na żółtym tle: herb miasta Włocławek, oraz napis „WŁOCŁAWEK”. Tło: kolor czerwony - 
Pantone 185 (485C) szerokość pasa 100 mm, promień-230 mm; kolor żółty - Pantone 116, promień-130 
mm. Promienie zaokrągleń :górne – 25mm ,dolny -132 mm.  Szerokość paska wokół naklejki 1,5-2 mm, 
kolor czarny.

Określenie znaków umieszczonych na naklejce:

1) herb – wymiary: wysokość – 90 mm, szerokość - 63 mm, zgodny ze wzorem określonym w Statucie Miasta 
Włocławek wprowadzonego Uchwałą Nr XXI/134/2012 Rady Miasta Włocławek  z dnia 30 kwietnia 2012 
r. ( Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 1162 z 2015 r., poz. 1165) 
,kolory: kolor czerwony - Pantone 185 (485C) , srebrny ,złoty, biały ;odległość od dolnej krawędzi 
naklejki- 8mm

2) numer boczny taksówki – cyfry w kolorze czarnym o wysokości 70 mm na czerwonym tle ,krój czcionki: 
Stamp (zamknięta) ; zestaw znaków wyjustowany pionowo i poziomo względem górnej krawędzi naklejki i 
herbu miasta, z zachowaniem odstępów pomiędzy znakami - 13 mm, szerokość znaków - 53 mm, 
maksymalna szerokość zestawu znaków - 200 mm;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 840_______________________________________________________________________________________________________________



3) napis „WŁOCŁAWEK” – litery w kolorze czarnym o wysokości 16 mm, rozmieszczone proporcjonalnie w 
zestawie znaków o szerokości 164 mm, krój czcionki: Bookman Old Style pogrubiona. Promień górnej 
krawędzi liter-127mm.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 840_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/15/2016

Rady Miasta Włocławek

z dnia 29 lutego 2016 r.

Wzór naklejki

1. Wymiary: wysokość 90 mm, szerokość 90 mm, tło: kolor biały, tekst: kolor czarny, czcionka Arial.

2. Informacja o opłacie dziennej za 1 km na taryfie 1 i o opłacie początkowej i informacji o opłatach za 
przewozy  tekst: wyśrodkowany.

3. Wysokość znaków:

1) tekst objaśniający „TARYFA 1 DZIENNA, ZŁ/KM, OPŁATA POCZĄTKOWA, ZŁ” -   rozmiar czcionki 
22;

2) tekst objaśniający INFORMACJA O OPŁATACH ZA PRZEWOZY TAKSÓWKĄ WEWNĄTRZ rozmiar 
czcionki 14;

3) cyfry określające wartość opłaty – rozmiar czcionki 48, styl pogrubiony;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 840_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVI/15/2016

Rady Miasta Włocławek

z dnia 29 lutego 2016 r.

Wzór naklejki

Opłaty za przewozy na terenie Miasta Włocławek
Opłata początkowa ………..zł.
Opłata dzienna w godz.6.00-22.00 …… zł/ km
Opłata nocna i świąteczna …… zł/ km
Opłata za 1 godzinę postoju ………..zł.
Opłata inna …… zł/ km
Opłata inna …… zł/ km
Opłata inna …… zł/ km
Opłata inna …… zł/ km
Opłata inna …… zł/ km

1. Wymiary: wysokość: 130 mm, szerokość 90 mm, tło: kolor biały lub żółty  tekst: kolor czarny, czcionka 
typu Arial.

2. Wysokość znaków:

1) tekst objaśniający rodzaj opłaty, cyfry określające wartość opłaty – rozmiar czcionki 10-14, styl 
pogrubiony;

2) pozostały tekst objaśniający – rozmiar czcionki 9-10;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 840_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-03-09T14:31:09+0000
	Polska
	Józef Ramlau
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




